

Regionkontoret
Hälso- och sjukvård
Maria Nilsson
Hälso o sjukvårdsstrateg

Tjänsteskrivelse

Datum	Diarienummer
2020-08-20	RS160734

Regionstyrelsen**Tjänsteskrivelse En väg in - Barn och ungas psykiska hälsa (Fas 2)****Förslag till beslut**

Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott beslutar att:

- ge Driftnämnden Psykiatri i uppdrag att säkerställa att barn och unga med psykisk ohälsa erbjuds ett tillgängligt, säkert, effektivt och jämlikt omhändertagande på rätt vårdnivå
- ge Driftnämnden Psykiatri i uppdrag att utveckla verksamheten i enlighet med modellbeskrivningen *En väg in med start senast första kvartalet 2021*
- **verksamhet i närsjukvård för barn och unga med lindrig och måttlig psykisk ohälsa upphör och övergår till modellen En väg in med organisatorisk hemvist Psykiatri**
- **BUP-linjen upphör och övergår till modellen En väg in med organisatorisk hemvist Psykiatri**
- medel om 10 mnkr är avsatta för innevarande år med för ändamålet destinerade statsbidrag inom ramen för den nationella överenskommelsen Psykisk hälsa. Medlen kan avropas mot beskrivning av upparbetade kostnader.
- ge Regionkontoret i uppdrag att efter tre års drift utvärdera verksamhetens organisatoriska hemvist

Sammanfattning

Modellen *En väg in* för barn och ungas psykiska ohälsa ska säkerställa ett tillgängligt, säkert, effektivt och jämlikt omhändertagande på rätt vårdnivå. Den nya modellen innebär att barn, ungdomar och deras föräldrar kan ringa för en första bedömning vid psykisk ohälsa. Vid behov ges bokad tid till rätt vårdnivå för omhändertagande. Modellen innebär att en ny första linjeverksamhet med tvärprofessionell kompetens kommer att startas vid ett antal noder i Halland.

Driftnämnden Psykiatri får i uppdrag att organisera verksamhet enligt modellen. Visst uppdrag kommer därmed att flyttas från Driftnämnden Närsjukvård till Driftnämnden Psykiatri i enlighet med en framtagna finansierings- och organisationsmodell.

Bakgrund

Efter att den nationella överenskommelsen *Psykisk hälsa 2017* initierades har det pågått dialoger i Region Halland kring hur barn och unga med psykisk ohälsa ska kunna få en enklare väg in till en mer jämlik, säker och tillgänglig vård. Hälso- och sjukvårdsutskottet (HSU) beslutade att i fas 1 ge Närsjukvårdens och Psykiatrins driftnämnder i uppdrag att utarbeta ett förslag på hur en modell för *En väg in* till vården ska kunna fungera på bästa sätt för barn och unga med psykisk ohälsa i Halland.

Förslaget som har tagits fram innebär att *En väg in* kommer att hantera all rådgivning, hänvisning och tidsbokning per telefon för barn och unga med lindrig till svår psykisk ohälsa. Efter triagering slussas patienterna till rätt vårdnivå för vidare omhändertagande. En ny första linjeverksamhet vid ett antal noder i Halland kommer att erbjuda samtal, gruppbehandling/aktiviteter eller annan behandling när behoven bedöms som lätta eller måttliga. BUP:s ordinarie uppdrag, att omhänderta svår psykisk ohälsa, kvarstår i enlighet med dagens verksamhet.

Tidplan och uppföljning

Förberedelse inför start efter beslut. Startdatum för verksamheten senast första kvartalet 2021. Efter tre år ska Regionkontoret göra en utvärdering av uppdraget med fokus på ägandeskapets organisatoriska hemvist.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Medel om 10 mnkr är avsatta för innevarande år med för ändamålet destinerade statsbidrag inom ramen för den nationella överenskommelsen *Psykisk hälsa*. Medlen kan avropas mot beskrivning av upparbetade kostnader. Finansiering för år 2021 och framåt hanteras inom befintlig budgetprocess.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Martin Engström
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Bilaga:

Modellbeskrivningen *En väg in*

Styrelsens/nämndens beslut delges

Driftnämnden Närsjukvård

Driftnämnden Psykiatri

Privata vårdgivare närsjukvård inom Region Halland